

בין שתי הארצות הללו. אה"כ דברו על היריד שיהיה בהרש מרין בפרץ ועל המהלך המיוחדת של תוצרת א"י.

הארון דונאלט הזמין בשם מימשלתו את מימשלת א"י ליריד זה ובקש שיבואו גם סוחרים ובעלי תעשייה לטשיכוסלובקיה. ואחרי זמן מה יבואו לא"י גם סוחרים ובעלי תעשייה מטשיכוסלובקיה.

הי כ"י קבל את ההזמנה בשמחה והבטיחה שהמישלה תתענין בהזמנה זו ותעזור בכל מה שתוכלי ואפשר שילך בא"כ רשמי כיצד מימשלת א"י.

השיחה ארכה כשעה ורבע. והאורה נפרד מהי כ"י בלחיצת יד המה.

הילדים—זהעיר העתיקה צפת, העומרת, כביכול, מן הצד—מקבלת בו בראש ורצון רופא מנוסה. היורע את אשר לפניו בארצנו המלאה מחלות וילדים הזקוקים לרפוי וטפול ביריעה שכמו של הור' ברשיא.

### אצל ה.מ. הנציב העליון

הארון ולהלם דונאלט בא"כחה המסחרית בא"י של הקהילה הטשיכוסלובקית. נתקבל ביום שלישי זה. בשעה י"א והצי לפני הצהרים. אצל הי. מ. הנציב העליון בליות הקפטן טשרלי מיחלקת המסחר והתעשייה.

הי כ"י הנציב העליון אמר שהוא שמח מאוד שהקהילה הטשיכוסלובקית מבקשת לאמין את הקשרים המסחריים עם ארץ ישראל והוא נוטה אהדה רבה לקהילה זו וביתוד לנשיאה הארון מוריק.

מימשלת א"י מוכנה לעזור תמיד להארון דונאלט. והי כ"י הביע את שמחתו הגדולה לברוך את בא"כחה המסחרית של קהילת טשיכוסלובקיה. הוא כשהמיש בהזדמנות זו ככדי להודיעו כי נתן יתן את כל העזרה הנהוצה להתפתחות הקשרים המסחריים

### לארפה

הקונסול הכללי הצרפתי בא"י, מר ריוס, נסע אתמול פריזה למשך ארבעה חדשי הפנרא שלו.

את מקומו ימלא הארון באליר הקונסול הצרפתי בירושלם.

### מתבמשים

הארונים הרשומים לקמן מתבקשים לסור למשרד ועד העיר לטובתם:

סלימן יהיה אל"דנ'מאל; משה מראד—בבית ישראל; יעקב המין, ברחוב היהודים; שלמה בן מנחם משה כהן, ברחובות; נב' חנה ז'וק, בימין משה; משה שוארץ, בנחלת"שבעה.

### תמונת הי. מ. הנציב העליון

תמונת הי. מ. הנציב העליון שנעשתה ע"י הצייר טפר המבר כנראה לוועד הלאומי ליהודי א"י.

הי. מ. הנציב העליון במכתב יפה ששלח להצייר האמן על תמונתו זו, מביע לו את רגשי הוקרתו על עבודתו היפה "שהיא עבודה אמנותית מהיותר מצוינות". הי. מ. בקש מהצייר טפר להכין לו תמונה קצת יותר קטנה מתמונה הגדולה, שכפי ששמענו ממבר לוועד הלאומי יום הכפורים

כמו בראש השנה, כן גם ביום הכפורים. היתה כל ירושלם היהודית וכל הבנקים הגדולים והקטנים הזרים סגורים לכבוד היום הזה.

בכל בתי"הכנסת הספרדים נדבו נרבות רבות לרעביאיקרינה אחרי נאומים מצד מטיפים ידועים וגם נרבות לבית"הקוילים "משגב"לרדף".

בהזדמנות זו אנו שמחים להודיע שבת"ההוליים הוחלף ומתקדם מיום ליום. וגבאיו ומנהליו משתדלים באמצעים המצומצמים שבידם. להביא בו את התקונים הנחוצים.

התנהלה חושבת להכניס בימים האלה עוד תקון חשוב שעליו יודו לה כל ההוליים. היא תכניס לביה"ח את הד"ר חיים אלקבין שיתחיל לעבוד בתמידות יחד עם הד"ר מוראקי.

### שבת תשובה

בשבת תשובה היתה כביהכ"ס של רבן יוחנן בן זכאי אספת"עם גדולה שבה השתתפו עשרות מאות אנשים מכל העדות ומכל המפלגות שבירושלם לשמוע את דרשת"שבת תשובה ואת הנאומים על ההתאחדות ארץ"הישראלית.

כל רבני העדה הספרדית וחכמיה וגדוליה בראשות ראש רבני א"י הרה"ג יעקב מאיר ונשיא העדה כר לופו, באו לביהכ"ס בשעה הקבועה.

הרה"ג נהפך אנג'ל דרש דרוש יפה לשבת תשובה ותבל את דרשתו בפלפולים ועזר את העם לתשובה.

אחריו עמד ראש רבני א"י הרה"ג יעקב מאיר וכיד הררשנות הטובה עליו דבר על ענין ההתאחדות וערכת לעמנו קרא קריאה יוצאת מתוך הלב לכל הקהל ללכת בהמוניו לקבל את הנתונים ארץ"הישראלית. וכך "את נאומו בהרוד יפה: "כל האזרח בישראל יושבו בסכות". רק מי שהוא אהר אכתי נתין ארץ"הישראל הוא יכול להניח על עצמו שהוא קיים מצות סכה כדבעי ולכן ילכו כל היהודים שהם ערין נתיני ממשלות זרות להתאזרת ואח"כ ישבו בסכות ויהיו בטוחים כי קימו מצות סוכה כהלכתה".

אחריו עלה כר אברהם אלמאליה ואף הוא כלא את דברי ראש הרבנים, דבר על תפקיד העם העברי בעולם על המרכיבים הרוחניים שהיו לו בכל ארץ וארץ אחרי הרבן מרכוז המדיני בא"י. דבר על הצמחת בלפור, סן רימו והגיע לענין ההתאחדות שהיא הוכה גדולה המוטלת על כל יהודי אם רק קשור הוא לארצו זו וקשר את עתידו אליה; הוא בקש מאת כל הנאספים הרבים להשליך את תעודת העברות אשר בכיסם וללכת כלם בהמוניהם להיות נתיני א"י.

כל הנאומים נתקבלו בהתלהבות גדולה ועשו רשם גדול על הקהל

גם בבתי כנסת אחרים היו נאומים על ההתאחדות, בשכונת זכרון טוביה דברו בכפר: הארונים א. אלמאליה ואח"צ מר ליניאדו.

עפ"י הוכנת השכונה "אהל משה" נאם מר י. קרניאל לפני שבוע אחר התפלה בבית הכנסת ע"א ההתאחדות. דבריו שהיו מתובלים בפסקי הפרשה ובמשלים יפים עשו את פעולתם על הקהל הגדול וכלם החליטו להתאזרת.

הועדה הממונה לשם זה בשכונת "אהל משה" נגשה במרץ לעבודתה.

### הר"ך ברשיא בצפת

ההלסתה האחרונה של הגזלת "הרסה". שמצאה סוד"סוף פשרה בשאלת הרופאים בצפת והשאירה שם את הור' ברשיא— הניחה א: דעתם של הרבה ממכיריו של רופא מוכהם ז: שיותר משלשים שנה שמיש בתור רופא בכלל ובתור רופא ילדים בפרט בבירת אונגריה.

הור' ברשיא הוא יהודי ציוני מפוסט, מאותו הסוגי שעמד כתרם בפני ההתבוללות בארץ הטמנעה הכי"עה ובתור ראש"קהל עדה בודא היה הוא הראשון שם בקהלתו שהעיו לבא ולהלחם בגלוי ובכל כחותיו בעד הרעיון הלאומי שם בכלל ובעד החנוך העברי הלאומי בפרט. מי שיוודע את היהדות "הפטריוטית" ההונגרית— ובפרט בשעת שלום, לפני המלחמה— ואת תעלוליה נגד הציונות יודע להעריך את אישיותו של "ראש"עדה". המסכן את עמדתו ואת כל כבודו במלחמת הלאומיות העברית.— ובשעה שבאה הגאולה המדינית— מיד לקח הור' ברשיא את הפציו— עזב את אלפי מעריציו בתור רופא ילדים, שמיכל סביבות עיר הכירה נהרו אליו יום"יום— והפליג לארץ"הישראלית. המולדת העניה שראשית כל יקוקה לרופי אים מומחים ומנוסים". הר' ברשיא מצטיין גם בתור רופא עיוני ומאמרו האחר שנרפם בשנה שעברה "בדאר"היום" הפנה בשעתו את תשומת לב העוסקים בשאלת בריאות

### בת"ת תחכמוני

הודות להשתדלות הרב פישמן באמריקה, נתקבל בת"ת תחכמוני מספר גדול של ספרים חשובים מהמוחתי באמריקה. בין הספרים נמצאים שאלות ותשובות, פוסקים, ספרי הרמב"ם, כל חלקי הורות הראשונים של הלוי ועוד.

### לעזרת רעבי אומריאנה

נוסף לפסומים שכבר נשלחו ע"י ועדת העזרה לרעבי אוקרינה שע"י הסתדרות נשים מזרחי, נוספת כאן רשימה ששית ע"פ סדרה:

פדיון תענית מער"ח אלול מעדת בתי כנסיות בקמיר, ע"י הרה"ג קוק 82 פונט, הא' מננבוס ירושלם 200 ג"מ, מר קרק (תשלום המשי) 100 ג"מ, תלמידו חדר תחכמוני 82 ג"מ, מר צבי גרוסברד, נב מ, הוכשמיין, נב' יפה פאילט כ"א 50 ג"מ, מר סגל 15 ג"מ. נב' ריבלין, נב' ד"ר וולנשמיין (תשלום שלישי), נב' סכורף (תשלום רביעי) כ"א 11 ג"מ, ס"ה 37.77 ל"מ,

יחד עם הרשימות הקודמות בסכום 87,50 ל"מ ס"ה עד היום סכום של 888.27 ל"מ.

גם מספר רב של תבילות בנדים נשלח ע"י הועדה לערי אוקריאנה והעבודה נמשכת ודורשת תומכים ועוזרים. הקהל הנכבד מתבקש בזה לתרם בוריות גם הלאה, בכדי לאפשר משלה תבילות מוזן לרעבים שעדיין לא נושעו לצערנו הגדול ולהשתתף בהרבה או כמעט עד שלא יהיו האומללים זקוקים עוד לתמיכתנו;

### ירושלם יום יום

התערוכה התמידית ב"בצלאל" תמונתו של מוריללו נמצאת כבר ב"בצלאל" והיא תהיה מיצגת כאלום התערוכה התמידית. לקהל הרחב תהיה האפשרות לבקר את התערוכה כאלה הימים. יום אחד בחד תהיה הכניסה חפשיה. ע"ז זה יודיעו בעתונות.

### בין המורים

ביום הרביעי בטרב, אור ליום י"ג תשרי, בשעה 8 תהיה בכיחם למל, אספת מורים כללית.

על הפרק: א) מכתבי חוזר מאת המרכי, ב) אספת המורים הכללית כיפו וכדור הנסיעה. ג) שונות.

האספה חשובה מאד והמורים מתבקשים לבוא.

### נשף הפרידה של הזוג ריטה

במוצ"ש אור ליום כ"ט אלול ערך הא' שמואל ריטה נשף פרידה בתיאטרון ציון. כמו בנשפים הקודמים הצטיין גם בנשף זה ע"י נתינת תכנית חדשה לגמרי. בעקר נחנה הקהל מתעופתו מעל הכמה לבין הקהל.

מפני הצטינותו, מבקשים ממנו רבים שישאר עוד זמן מה בירושלם ויערך נשף לטובת רעבי אוקריינה.